ПРАВИТЕЛЬСТВО СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

31 августа 2017 г. п Ставрополь ^  344-п

О внесении изменений в Порядок предоставления участков земли на обще
ственных кладбищах, расположенных на территории Ставропольского края,
для создания семейных (родовых) захоронений, утвержденный постановле
нием Правительства Ставропольского края от 21 марта 2016 г. № 96-п

Правительство Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Порядок предоставления участков земли на общественных
кладбищах, расположенных на территории Ставропольского края, для созда
ния семейных (родовых) захоронений, утвержденный постановлением Пра
вительства Ставропольского края от 21 марта 2016 г. № 96-п «Об утвержде
нии Порядка предоставления участков земли на общественных кладбищах,
расположенных на территории Ставропольского края, для создания семей
ных (родовых) захоронений», следующие изменения:

1Л. В пункте 4:
1.1.1. Абзац первый изложить в следующей редакции:
«4. Участки под семейные захоронения предоставляются при захоро

нении умершего для погребения третьего и последующих умерших родст
венников.».

1Л.2. В абзаце втором слова «с частью 5» заменить словами «с ча
стью 3».

1.2. Пункт 6 изложить в следующей редакции:
«6. Размер платы за предоставление участка под семейное захоронение

в соответствии с частью 3 статьи 7 Закона Ставропольского края определя
ется органами местного самоуправления края. Плата за предоставление уча
стка под семейное захоронение является единовременной и осуществляется
через кредитные организации. Срок внесения платы за предоставление уча
стка под семейное захоронение устанавливается органами местного само
управления края.».

1.3. В подпункте «2» пункта 7 слова «, — в случае предоставления уча
стка под семейное захоронение непосредственно при захоронении умерше
го» исключить.

2

1.4. Пункт 9 изложить в следующей редакции:
«9. Решение о предоставлении участка под семейное захоронение или

об отказе в предоставлении участка под семейное захоронение принимается
органом местного самоуправления края в течение 1 рабочего дня со дня по
дачи заявителем документов.

В случае представления заявителем документов через многофункцио
нальный центр срок принятия органом местного самоуправления края реше
ния о предоставлении участка под семейное захоронение или об отказе в
предоставлении участка под семейное захоронение исчисляется со дня пере
дачи многофункциональным центром таких документов в орган местного
самоуправления края. Передача многофункциональным центром документов
в орган местного самоуправления края осуществляется в течение 1 рабочего
дня со дня их подачи.».

1.5. Подпункты «3» и «6» пункта 10 признать утратившими силу.
1.6. В пункте 11:
1.6.1. В абзаце первом слова «за резервирование» заменить слова

ми «за предоставление».
1.6.2. Абзац третий изложить в следующей редакции:
«Копия решения органа местного самоуправления края о предоставле

нии участка под семейное захоронение или об отказе в предоставлении уча
стка под семейное захоронение вручается либо направляется заявителю в
день принятия такого решения.».

1.6.3. Абзацы четвертый и пятый признать утратившими силу.
1.7. В пункте 13 слова «за резервирование» заменить словами «за пре

доставление».
1.8. В пункте 14 слова «за резервирование» заменить словами «за пре

доставление».
1.9. В пункте 15 слова «за резервирование» заменить словами «за пре

доставление».

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заместителя председателя Правительства Ставропольского края Петрашо-

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после
дня его официального опубликования.

ва Р Л.

В.В.Владимиров